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در اختتامیه پانزدهمین جشــنواره موســیقی نواحی ایران که به 
میزبانی اســتان گلستان و شــهر گرگان برگزار شد، محمدمهدی 
اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی خبر داد که این نشان 
به هنرمندان برجســته حوزه موســیقی در کشور اعطا خواهد شد. 
بر این اســاس، قرار است که »نشان لطفی« هر دو سال یکبار، به 

هنرمندانی برگزیده و سرآمد در حوزه موسیقی اعطا شود.
پیش از ایــن، در حوزه فرهنگ، »نشــان دهخــدا« به عنوان 

معتبرترین نشــان در این عرصه به فعالان فرهنگی اعطا می شده 
اســت و اینک »نشــان لطفی« بالاترین نشانی خواهد بود که در 

حوزه هنر و موسیقی به فعالان برجسته ارائه خواهد شد.
اســتاد محمدرضا لطفی یکی از برجســته ترین آهنگســازان و 
نوازندگان موسیقی ایرانی است که آثار مهم و اثرگذاری به گنجینه 
موسیقی ایران ارائه کرد. ســپیده یا ایران ای سرای امید، کاروان 
شهید، سرای بی کسی، داروک، بخشی از آثار ماندگار و فراموش 

ناشدنی این هنرمند است.
وی صبح جمعه ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۳۹۳ بر اثر بیماری سرطان 

در ۶۷ سالگی در بیمارستان پارس تهران درگذشت.
پانزدهمین جشنواره ملی موســیقی نواحی ایران با حمایت دفتر 
موســیقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی 
توسط انجمن موسیقی ایران و همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسامی استان گلستان تا ۲۷ آبان ماه در گرگان برگزار می شود.

اعطای »نشان لطفی« به هنرمندان موسیقی تصویب شد

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

محمدمهدی اســماعیلی همزمان با روز »کتاب، رســانه و 
زبان فارســی« در گفت وگوی زنده بــا »تلویزیون اینترنتی 
کتــاب«، با بیان این کــه کتاب یک مقولــه فرهنگی برای 
تمامی فصول اســت، بیــان کرد: کتاب، یکــی از نیازهای 
قطعی نســل جدید اســت، بنابراین توجه به کتاب نمی تواند 

باشد. فصلی 
وی با اشــاره به پیشــرفت های صنعت نشــر در سال های 
اخیــر گفت: منکــر ضعف های موجــود در بخش های مربوط 
به نویســندگان، ناشــران، فروشــندگان، خوانندگان و نیز در 
بخش هــای ترویجی نیســتم. برخی از مشــکات ما در این 
حوزه بیشتر شــده و شرایط تا حد انتظار ارتقاء پیدا نکرده، اما 
اقتصــاد کتاب متوقف نمانده و آمارها نشــان می دهد که این 

است. یافته  اقتصاد گسترش 
در یک سال اخیر، بیش از ۱۱۱ هزار عنوان کتاب 

در کشور منتشر شده است
اســماعیلی در ادامــه حجم اقتصادی بخش کتــاب را بیش از 
هشت هزار میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: امروز حوزه اقتصاد 
فرهنگ، مطلوب اســت و به رغم مشکات موجود، سالانه شمار 
قابل توجهی کتاب در کشــور به چاپ می رسد. در یک سال اخیر، 
بیش از ۱۱۱ هزار عنوان کتاب در کشور منتشر شده و کتاب هایی 
که بتوانند به نیازهای عمومی پاسخ دهند، بیش از حد توقع مورد 
اقبال و توجه قرار می گیرند، اما توقع این اســت که بیش از پیش 

در این حوزه رشد کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی با تأکید بر این که  اکنون ایران 
در بسیاری از بخش های مرتبط با کتاب در زمره کشورهای برتر 
در منطقه، آســیا و جهان قرار دارد، بیان کرد: ما حوزه تمدنی و 
فرهنگی دیرپایی داریم و هیچ تمدنی نیست مگر آن که با مقوله 

کتاب گره خورده باشد.
وی با اعام این مطلب که بنای وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی بر تقویــت چرخه نگارش تا ترویج کتاب اســت، 
تصریــح کرد: من مقیــدم که متن بیانیــه داوری جوایزی 
ایــران یا جایزه  همچون کتاب ســال جمهوری اســامی 
ادبی جــال آل احمد را اســتماع کنم، به ایــن دلیل که 

این بیانیه ها، حاصل ارزیابی چند اندیشــمند اســت و به ما 
می گویــد که به طــور مثال در چه حوزه هایــی مکتوبات ما 
کم شمار اســت و در بخش کودکان و نوجوانان مطابق نیاز 

نرفته ایم. پیش  مخاطبان 
اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی در ادامه کتاب 
را مهم تریــن پایــگاه فرهنگــی توصیــف کــرد و گفت: 
کاســتی های حــوزه کتــاب، در دیگر زمینه هــا نیز بروز و 
ظهــور پیدا می کنــد، کما این که کمبودهــا در حوزه کتاب 
کودک و نوجــوان به حوزه فیلم کودک نیز ســرایت کرده 
و در جشــنواره فیلم کــودک، با قلت تولید آثــار مرتبط با 
این حــوزه روبه رو بودیم؛ بر این اســاس ما در حال توجه 
بیــش از پیش به تربیت نویســندگان و برگزاری دوره های 

هستیم. آموزشی 

صنعت روزنامه و مطبوعات مشکلات زیادی دارد و 
باید به آن کمک کرد

عضو شــورای عالی انقاب فرهنگی با تأکید بر این که مشاغل 
فرهنگی نیازمند حمایت و کمک هستند، بیان کرد: در قانون نیز 
معافیت های عمومی و مالیاتی و معافیت هایی در محاسبه انرژی 
تعریف شده است. حاکمیت موظف و ناگزیر است که به مشاغل 
فرهنگی خدمات ارائه کند و در کنار آن ها بایستد تا این مشاغل 
ضعیف نشــوند. همچنین صنعت روزنامه و مطبوعات مشکات 

زیادی دارد و باید به آن کمک کرد.
اســماعیلی ادامــه داد: زمانــی در پایتخــت، روزنامه ای با 
شــمارگان ۵۰۰ هزار نسخه منتشر می شــد، اما امروز سقف 
شــمارگان روزنامه ها، ۵۰ هزار نســخه اســت. اگر ما از این 
مطبوعات حمایت نکنیم، مشــکات آن ها بیشــتر می شــود. 

کتابخانه های دیجیتــال نیز کتاب ها را به طور کامل منتشــر 
می کنند و در چنین شرایطی باید از نشر فیزیکی حمایت کرد. 
هرچه در حوزه های ترویجی بیشــتر فعالیت کنیم، اقتصاد این 

حوزه قوی تر می شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با تأکید بر این که هیچ یک از تحولات 
سیاســی و اجتماعی به اندازه انقاب اســامی، در حوزه فرهنگ 
ریشــه نداشــته، گفت: تا پیش از پیروزی انقاب اسامی، نظریه 
جامعه شناسی شــاخصی در مقوله فرهنگی حوزه انقاب ها نداریم. 
نسل جدیدی از نظریه ها در این حوزه پس از انقاب اسامی پدید 
آمده کــه در طبقه بندی ها، به نظریات فرهنگی در تبیین انقاب ها 
موسوم هستند.رهبران فرهنگیِ یک انقابِ ریشه دار در فرهنگوی با 
بیان این که انقاب اسامی امروز به  عنوان یک پدیده مورد مطالعه 

دانشمندان در بخش های مختلف است.
وی افــزود: انقاب فرهنگی، رهبــران فرهنگی هم دارد. امام 
عزیز ما به عنوان موسس انقاب اسامی، بیش از ۵۰ جلد کتاب 
نوشته است؛ ایشان برخی کتاب های عمیق در حوزه های عرفان، 
فلسفه و اخاق را در ۲۷ سالگی به رشته تحریر درآورده اند و در 
طیف گسترده ای از موضوعات فقهی، و اصولی و تفسیری آثاری 
دارند. رهبر معظم انقاب اسامی نیز آثار مهمی در حوزه ترجمه 
و تألیــف دارند. رهبران انقاب اســامی به عنوان یک نهضت 

فرهنگی، خودشان شخصیت هایی فرهنگی  هستند.
اسماعیلی با اشاره به این که ما شخصیت های بزرگ تاریخ خود 
را نیز از طریق کتاب هایشــان می شناسیم، تصریح کرد: وقتی از 
فارابی، بوعلی سینا، ابوریحان و سایر حکما، شعرا و اندیشمندان 
ســخن می گوییم، در واقــع از آثار آن ها ســخن می گوییم. ما 
اندیشــمندانی داریم که در تاریخ از آن ها یاد شــده، اما به دلیل 
آن که آثارشــان از میان رفته، اطاعات درستی از آن ها در دست 

نداریم.
اسماعیلی در پایان ســخنان خود با اشاره به بالا بودن میل به 
آموختن زبان فارســی در برخی کشــورها، بیان کرد: در برخی 
کشــورها، سالانه چند هزار نفر در رشــته زبان و ادبیات فارسی، 
فارغ التحصیل می شــوند و ارتقاء این وضعیت به معنای تشــدید 

حضور کتاب های ما در این کشورهاست.

»میهمان نیمه شب« به کتابفروشی ها آمد
علی قانع مترجم از انتشــار ترجمه جدیــدش خبر داد و گفت: 
ترجمه ام از کتاب »میهمان نیمه شب« نوشته هدر گودنکاف به 
تازگی توسط نشر نون منتشــر شده است. وی افزود: این کتاب 
رمانی مهیج و پرفروش اســت که کار ترجمــه آن حدود دو تا 
سه ماه به طول کشــید. هدر گودنکاف متولد واگنر در داکوتای 
جنوبی ایالات متحده، نویســنده پرفروش نامزد دریافت جایزه 
ادگار، نیویورک تایمز و USA Today است که همراه همسر 
و فرزندانش در آیــووا زندگی می کند. این مترجم در ادامه گفت: 
داســتان »میهمان نیمه شب« از این قرار است که زنی در توفان 
برفی و مرگبار از یک مهمــان ناخوانده پذیرایی می کند او فکر 
می کرد که تنهاست. برای وایلی لارک، نویسنده رمان های جنایی، 
اهمیتی ندارد که در میان برف و توفان در یک خانه روســتایی 
متروک باشد، جایی که در کنار آتش و سکوت کامل برای نوشن 
کتاب جدیدش خلوت کرده است همه چیز می توانست عالی باشد، 
اگر این واقعیت وجود نداشت که سال ها قبل، در این خانه دو نفر 
در کمال خونسردی به قتل رسیدند و یک دختر بدون هیچ ردی 
ناپدید شده بود. وی در پایان گفت: این کتاب با ۳۴۰ صفحه، در 

قطع رقعی و قیمت ۱۳۵ هزار تومان عرضه شده است.

فقدان »ناصر تکمیل همایون« برای 
دانش کشور یک ضایعه است

رضا داوری اردکانــی، در پیامی به نــادر تکمیل همایون، 
درگذشــت ناصر تکمیل همایون مورخ و پژوهشــگر تاریخ 
و جامعه شناســی، تهران پــژوه را بــه وی، خانــواده و همه 
بازمانــدگان آن مرحوم تســلیت گفت.رئیس فرهنگســتان 
علوم با ابراز تاســف از درگذشــت ناصر تکمیــل همایون، 
درگذشــت وی را برای دانش کشــور یک ضایعه دانست و 
گفت: آن مرحوم برای من دوســتی عزیــز بود و خاطرات و 
انس و صحبت دوران دانشــکده با ایشــان را از یاد نمی برم.

ناصر تکمیل همایون روز چهارشــنبه )۲۵ آبان( در سن ۸۶ 
سالگی و پس از مدتی بیماری در بیمارستان طالقانی تهران 
درگذشــت و امروز )جمعه ۲۷ آبان( در قزوین تشییع و بنا به 
وصیت خودش در آرامگاه بهشــت حسینی این شهر در کنار 

مزار مادرش آرام گرفت.

وزیر فرهنگ: 

حاکمیت موظف است در کنار مشاغل فرهنگی بایستد


